36 DIÁRIO OFICIAL Nº 33923 Quarta-feira, 17 DE JULHO DE 2019

PORTARIA Nº 187 DE 08 DE JULHO DE 2019
A DIRETORA ADMINISTRATIVA E FINANCEIRA, no uso de suas atribuições
que lhe são conferidas,
Considerando o Processo nº 2019/295344;
 R E S O L V E:
TORNAR SEM EFEITO a PORTARIA Nº 119, de 08/05/2019, publicada no
Diário Ofi cial nº 33874, de 16/05/2019, que concedeu Licença Prêmio, ao
servidor ARNALDO JOSÉ AGUIAR GRANA, matrícula nº 14052/1.
 DÊ-SE CIÊNCIA, REGISTRE-SE, PUBLIQUE-SE E CUMPRA-SE
TIMARA DE SOUZA MIRANDA
Diretora Administrativa e Financeira

Protocolo: 454749
PORTARIA Nº 193 DE 11 DE JULHO DE 2019.

A DIRETORA ADMINISTRATIVA E FINANCEIRA, no uso de suas atribuições
que lhe são conferidas,
CONSIDERANDO, o art. 98 da Lei nº 5.810/94 e o processo nº
2019/305953;
R E S O L V E:
CONCEDER Licença Prêmio ao servidor NELSON ANTONIO DE SOUSA,
matrícula 24007/1, ocupante do cargo de Vigia, no período de 01/08 a
29/09/2019 (60 dias), correspondentes ao triênio 2003/2006.
DÊ-SE CIÊNCIA, REGISTRE-SE, PUBLIQUE-SE E CUMPRA-SE
TIMARA DE SOUZA MIRANDA
Diretora Administrativa e Financeira

Protocolo: 455053
PORTARIA Nº 202 DE 15 DE JULHO DE 2019.

A DIRETORA ADMINISTRATIVA E FINANCEIRA, no uso de suas atribuições
que lhe são conferidas,
CONSIDERANDO, o art. 98 da Lei nº 5.810/94 e o memo nº 013/2019;
R E S O L V E:
CONCEDER Licença Prêmio ao servidor JOSÉ RIBAMAR DOS SANTOS NO-
GUEIRA, matrícula 13030/1, ocupante do cargo de Engenheiro Agrônomo,
no período de 08/08 a 06/09/2019 (2º período - 30 dias), corresponden-
tes ao triênio 2004/2007.
DÊ-SE CIÊNCIA, REGISTRE-SE, PUBLIQUE-SE E CUMPRA-SE
TIMARA DE SOUZA MIRANDA
Diretora Administrativa e Financeira

Protocolo: 455061

.

.

LICENÇA PARA TRATAMENTO DE SAÚDE
.

PORTARIA Nº 189 DE 10 DE JULHO DE 2019
A DIRETORA ADMINISTRATIVA E FINANCEIRA, no uso de suas atribuições
que lhe são conferidas,
Considerando o memo nº 021/2019-GAB/SEC.ADJ/SEDAP
R E S O L V E:
CONCEDER licença saúde ao servidor, JESUS NAZARENO PINTO DE AL-
MEIDA, mat. 13277/1, ocupante do cargo de Motorista, no período de
04/06/2019 a 18/06/2019, conforme laudo médico nº 50899.
DÊ-SE CIÊNCIA, REGISTRE-SE, PUBLIQUE-SE E CUMPRA-SE
TIMARA DE SOUZA MIRANDA
Diretora Administrativa e Financeira

Protocolo: 454750
PORTARIA Nº 192 DE 11 DE JULHO DE 2019

A DIRETORA ADMINISTRATIVA E FINANCEIRA, no uso de suas atribuições
que lhe são conferidas,
Considerando o Processo nº 2019/324201;
R E S O L V E:
CONCEDER licença saúde ao servidor, ORLANDO DE CARVALHO PINTO
FILHO, mat. 12912/1, ocupante do cargo de Técnico em Gestão Públi-
ca, no período de 25/06/2019 a 07/07/2019, conforme laudo médico nº
199308/A.
DÊ-SE CIÊNCIA, REGISTRE-SE, PUBLIQUE-SE E CUMPRA-SE
TIMARA DE SOUZA MIRANDA
Diretora Administrativa e Financeira

Protocolo: 455051
PORTARIA Nº 185 DE 05 DE JULHO DE 2019

A DIRETORA ADMINISTRATIVA E FINANCEIRA, no uso de suas atribuições
que lhe são conferidas,
Considerando o memo nº 019/2019-GFP
R E S O L V E:
CONCEDER licença saúde ao servidor, JOSÉ RIBAMAR DOS SANTOS NO-
GUEIRA, mat. 13030/1, ocupante do cargo de Engenheiro Agrônomo, no
período de 30/05/2019 a 28/06/2019, conforme laudo médico nº 50725.
DÊ-SE CIÊNCIA, REGISTRE-SE, PUBLIQUE-SE E CUMPRA-SE
TIMARA DE SOUZA MIRANDA
Diretora Administrativa e Financeira

Protocolo: 454729

.

.

AVISO DE LICITAÇÃO
.

AVISO DE LICITAÇÃO
EDITAL DE PREGÃO ELETRÔNICO Nº 002/2019 – SEDAP

A Secretaria de Estado de Desenvolvimento Agropecuário e da Pesca –
SEDAP, através da sua Pregoeira FERNANDA COELHO FONSECA, designada
pela Portaria n° PORTARIA Nº 061, publicada no DOE de 13 de MARÇO de
2019, comunica que realizará o processo licitatório na modalidade Pregão
Eletrônico, do tipo MENOR PREÇO POR LOTE, conforme abaixo:

OBJETO: REGISTRO DE PREÇOS PARA EVENTUAL CONTRATAÇÃO DE EM-
PRESA ESPECIALIZADA NA PRESTAÇÃO DE SERVIÇO DE VIABILIZAÇÃO
DE EVENTOS PARA OS SETORES AGRÍCOLAS, PECUÁRIOS, PESQUEIROS,
AQUÍCOLAS E SERVIÇOS CORRELATOS DA SECRETARIA DE DESENVOLVI-
MENTO AGROPECUÁRIO E DE PESCA – SEDAP, ENVOLVENDO AS ETAPAS
DE ORGANIZAÇÃO, COORDENAÇÃO, PLANEJAMENTO, ACOMPANHAMEN-
TO E LOGÍSTICA DE MONTAGEM E DESMONTAGEM DA ESTRUTURA UTI-
LIZADA, ALÉM DO FORNECIMENTO DE BUFFET E MATERIAL GRÁFICO E
SERIGRÁFICO PARA OS EVENTOS.
DATA DE ABERTURA: DIA 29 DE JULHO DE 2019, AS 10:00HS (HORÁRIO
DE BRASÍLIA/DF).
ENDEREÇO ELETRÔNICO:  http://www.comprasgovernamentais.gov.br/
UASG: 925859 - Secretaria de Estado de Desenvolvimento Agropecuário e
da Pesca – SEDAP (TV. DO Chaco, nº 2232, Bairro do Marco, CEP: 66.093-
542, Belém/PA)
RECEBIMENTO DA PROPOSTA: A partir da disponibilização do Edital na Im-
prensa Ofi cial – DOE e no COMPRAS GOVERNAMENTAIS, de 17/07/2019
até às 09h do dia 29/07/2019 (horário de Brasília/DF).
A íntegra do Edital poderá ser obtida no Portal de Compras do Governo
Federal – COMPRAS GOVERNAMENTAIS, no endereço www.comprasgo-
vernamentais.gov.br/ e no Portal Eletrônico de Compras do Governo do
Estado do Pará – COMPRASPARÁ, no endereço www.compraspara.pa.gov.
br/, bem como, mediante solicitação ao e-mail funcional desta CPL: cpl@
sedap.pa.gov.br.
FERNANDA COELHO FONSECA
Pregoeira

Protocolo: 454930

.

.

DIÁRIA
.

PORTARIA Nº 484/2019 FUNDAMENTO LEGAL: Lei n° 5.810/94,
Art. 145. OBJETIVO: Verifi car tratores que estão em uso indevido
no município de Oeiras do Pará e reunir com funcionários da SEDAP
de Cametá.  DESTINO: Oeira do Pará e Cametá/PA PERÍODO: 22 a
25/07/2019 Nº DE DIÁRIAS: 3 e ½ (três e meia) BENEFICIÁRIO: Iraci
Ribeiro do Santos Junior (Coordenador) MATRÍCULA: 6328750 ORIGEM:
Abaetetuba/PA ORDENDOR: Timara Miranda
PORTARIA Nº 485/2019 FUNDAMENTO LEGAL: Lei n° 5.810/94, Art.
145. OBJETIVO: Reunir com diretores da SEDAP, para tratar da logística
para despacho de insumos e materiais de consumo para a Regional de
Santarém, bem como discutir assuntos administrativos da Sede e UAGRO
de Santa Rosa.  DESTINO: Belém/PA PERÍODO: 23 a 25/07/2019 Nº DE
DIÁRIAS: 2 e ½ (duas e meia) BENEFICIÁRIO: Alisson Miler de Sousa
Castro (Coordenador) MATRÍCULA: 57211687 ORIGEM: Santarém/PA
ORDENDOR: Timara Miranda
PORTARIA Nº 486/2019 FUNDAMENTO LEGAL: Lei n° 5.810/94, Art. 145.
OBJETIVO: Dar apoio ao Coordenador Regional que irá fazer levantamento
dos maquinários existentes nos referidos municípios. DESTINO: Cachoeira
do Arari e santa Cruz do Arari/PA PERÍODO: 24 a 26/07/2019 Nº DE
DIÁRIAS: 2 e ½ (duas e meia) BENEFICIÁRIO: Humberto Barbosa
da Cunha (Técnico Agrícola) MATRÍCULA: 17531 ORIGEM: Soure/PA
ORDENDOR: Timara Miranda
PORTARIA Nº 487/2019 FUNDAMENTO LEGAL: Lei n° 5.810/94, Art.
145. OBJETIVO: Fazer levantamento dos maquinários existentes nos
referidos municípios.  DESTINO: Cachoeira do Arari e Santa Cruz do Arari/
PA PERÍODO: 24 a 26/07/2019 Nº DE DIÁRIAS: 2 e ½ (duas e meia)
BENEFICIÁRIO: Raymundo Nonato Amaral Coordenador) MATRÍCULA:
5946791 ORIGEM: Soure/PA ORDENDOR: Timara Miranda

Protocolo: 455097
PORTARIA Nº 483/2019 FUNDAMENTO LEGAL: Lei n° 5.810/94, Art.
145. OBJETIVO: Visita técnica a Comunidade Belarmino para constatação
das necessidades dos horticultores.  DESTINO: Mojuí dos Campos/PA
PERÍODO: 1/07/2019 Nº DE DIÁRIAS: ½ (meia) BENEFICIÁRIO:Heraldo
Gabler (Agente de Atividades Agropecuárias) MATRÍCULA: 16675
bORIGEM: Santarém/PA ORDENDOR: Timara Miranda

Protocolo: 455037

.

.

FÉRIAS
.

PORTARIA Nº 186 DE 15 JULHO  DE 2019
O SECRETÁRIO DE ESTADO DE DESENVOLVIMENTO AGROPECUÁRIO E
DA PESCA, no uso das atribuições que lhe foram delegadas pelo Decreto
Governamental de 01 de janeiro de 2019, publicado no Diário Ofi cial n°
33.771 de 02 de janeiro de 2019,
RESOLVE:
CONCEDER férias regulamentares no mês AGOSTO/2019, aos servidores
da Secretaria de Estado de Desenvolvimento Agropecuário e da Pesca,
conforme mapa abaixo:

MATRICULA NOME PERIODO AQUISITIVO GOZO DE FÉRIAS
24724/1 ABIGAIL OLIVEIRA DA LUZ 01/03/17 A 28/02/18 01/08/19 A 30/08/19
24511/1 AMARILDO COSTA BEZERRA 15/06/18 A 14/06/19 01/08/19 A 30/08/19
20630/1 ANTONIO CARLOS DA SILVA 01/07/18 A 30/06/19 01/08/19 A 30/08/19
21067/1 ANTONIO OLIVEIRA FILHO 02/01/18 A 01/01/19 01/08/19 A 30/08/19

55586542/2 CRISTOVÃO FIGUEIREDO DE MORAES 11/06/18 A 10/06/19 05/08/19 A 03/09/19
13188/1 DILMA MARIA COELHO MARINHO 01/08/18 A 31/07/19 01/08/19 A 30/08/19
20915/1 DOMINGOS FURTADO MONTEIRO 01/02/18 a 31/01/19 01/08/19 A 30/08/19
23450/1 EDILSON SOUZA LIMA 01/04/18 A 31/03/19 01/08/19 A 30/08/19

57205257/1 EMERSON DE SOUZA VIEIRA 15/10/17 A 14/10/18 05/08/19 A 03/09/19